facienda, & super aliis universis clausulis, que in vero & integro judicio usque ad finem debitum consueverunt à judicibus exerceri. Post quorum, inquam, dicta testium nobis competenter ad faciendum, qui omnes concorditer in unam sentenciam concordaverunt, dicentes sententialiter & pronunciantes sub Sacramento, quod ex eorumdem productorum testium legalium dictis rationabilibus & probabilibus nobis & Ecclesie Frisingensis possessio & proprietas esset adjudicata in predio supradicto, & quod prelibate Domine de Reinsperch nichil juris de cetero competenter in eodem, & quod presatus Dominus de Haufseke tamquam verus fidejussor deberet nostrum colonum in eodem predio residentem in omnibus & per omnia indemnum reddere, quantum ad integralem restitucionem ablatorum & super aliis dampnis & violenciis de mandato ejusdem Domine sepe dicto nostro colono contra debitum justicie irrogatis. Insuper coram omnibus supra dictis Frisingensis Ecclesie Ministerialibus & vasallis & in eodem termino probavimus per legitimum testimonium, quod licet apud Waidhoven in aula nostra prelibatam Dominam de Reinsperch de omnibus feodis personalibus secundum predecessorum nostrorum litterarum continenciam pro temporibus vite sue investiti fuissent, tamen sub publica protestatione memoratum premium in Habervelt, & colonum in eodem predio residentem cum silvis, pratis, pascuis, & viarum exitibus & aliis universis eidem predio attinencis exceptimus & exclusimus viva voce, allegantes pariter & dicentes, quod Predecessor noster pie memorie Dominus Fridericus olim Episcopus Frisingensis sine confusione Capituli sui dictum premium in Habervelt ab antiquo ad Episcopalem mensem pertinens, nec eidem Domine, nec alicui alteri hominum poterat ab Ecclesia Frisingensi aliquatenus alienare nisi pro temporibus vite sue, & non illius, qui ejusmodi feodum personale reciperet ab eodem. Verum cum hec omnia, que supra diximus, à nobis allegantibus jura nostra & protestantibus audivisset & vidisset Domina memorata, quod secundum ejus sinistre intentionis propositum non posset testes producere sine contestatione litis, & judicij ordinarij ordine non servato statim sub prelibate noctis caligo, in qua venerat, transacto jam prefixo ei termino tamquam desperata de jure ejus, quod se in memorato predio habere creditit, se per contumaciam absentavit, cuius absenciam non approbantes contumacem, in eodem termino de speciali gratia usque in craftinum prorogato, circa subsequentis ejusdem diei horam terciam nostram inbacionem, quemadmodum supra expressimus, obtinuimus justicia mediante. Ne igitur hujusmodi acta judiciorum, quæ rationabiliter sunt congeta, possent in dubium, vel in irritum revocari, presentem paginam in judicio conscriptam tam nostro, quam Karissimi fratri nostri Comitis Canonici Maguntini, & dilecti in Christo fratri Magistri Hainrici venerabilis Prepositi Werdenis sigillis pendentibus iustifimus communiri. Acta sunt hec apud Waidhoven in Aula nostra, Anno Domini M.CC.LXXX. tertio, VIII. Kal. Decembris, Testibus presentibus subnotatis, videlicet fratre nostro Comite Hugone Canonico Maguntino, Magistro Hainrico Preposito Werdeni, Arnaldo Capellano, Plebano de Veringen, Ottone Plebano de Neunhoven, Gotfrido Notario nostro. item Purchardo de Wafen, & Hainrico ejusdem filio, Ekhardo de Viehdorf, Alberone Protario, Ottone de Mezzelcinsdorf, & Ottone filio suo de Sumereke Militibus. item Friderico Hellone, Ulrico Smazone, Nicolao de Lok, Ottone & Alberto fratribus de Viehdorf, Friderico Schafferveldario, Nicolao Aychario, Ulrico Pu(e)chario, Ditrico Chaftenario, Jeubardo de Udmarello. item Leupoldo Verl, Weichardo Hazip Vasallis & Ministerialibus Ecclesie Fringenis. item Chunrado Notario, Wiolando judice, Rndlino Mozzone Alberone fratribus. item Ortolfo & Wolshero Phlushardis fratribus civibus nostris in Waidhoven, & aliis pluri-
bus fide dignis.

Num. CLXXXI. I.

Frater Chunradus Prior Monasterii Admontensis, Viro provido & discreto, Domino Linpoldo Plebano in Entzendorf Salutem in Domino. Noveritis nos recepisse litteras à Reverendo in Xto Patre, Domino Friderico Sancte Saltzpurgenis Ecclesie ArchiEpiscopo, A. S. L. sib hac forma: Fridericus Dei gratiâ Sancte Saltzpurgenis Ecclesie ArchiEpiscopus, A. S. L. dilecto in Xto filio fratri Chunrado Priori Monasterii Admontensis Salutem in Domino. Cum causa, que super Ecclesia in Probstorf inter dilectum in Xto filium Magistrum Heinricum Präpositum Werdensem ex una parte, & inter Johannem Clericum de Praga pro Plebano in eadem Ecclesia se gerentem ex altera vertitur, fuerit per modum appellationis ad nostram audientiam devoluta, & eandem dilecto in Xto filio Hartnido Plebano de Pels Archidiacono Karinthia jam dudum commiserimus terminandam; nec idem possit in illa procedere plurimis occupationibus deditus, & diversis negotiis occupatus, tibi vices nostras totaliter in hac causa duximus committendas, mandantes, quatenus citatis partibus iusta priora ejusdem Archidiaconi acta judiciorum in eadem causa mediante iustitia procedere non obmittas, & eandem fine debito decidas, faciens, quod decreveris, per censuram ecclesiasticam firmiter observati, testes vero qui nominati fuerint, si se odio, amore, vel timore subtraxerint, compellas veritati testimonium perhibere. Et si prelibatus Magister Heinricus coram te, aut per testes, aut per alia documenta legitima suam intentionem probaverit, ipsum, vel alium loco sibi in possessionem memorata Ecclesie in Probstorf per te vel per alium studeas inducere corporalem, & inductum auctoritate nostra manuteneas & defendas, contradictores & rebelles censura consimili compescendo. Datum apud Monasterium Admontense Anno Domini MCCLXXVII. Kal. Octobr. Quarum auctoritate processimus in hunc modum, videlicet, quod citatis partibus & termino peremptorio per nos ipsius assignato, & perfectis, & recapitulatis in ordine de verbo ad verbum actis judiciorum, que coram priore judge inter partes super Ecclesia in Probstorf acta fuerunt, & visis & auditis & perspicaciter intellectis rationibus & allegationibus utriusque partis, & examinatis diligenter dictis testimoniis & instrumentis, & privilegiis, & aliis documentis legitimis publicè coram nobis in medium productis, communicatoque consilio sapientum Ecclesiam in Probstorf cum omnibus ejus iuribus & attinentiis sive spiritualibus vel temporalibus finaliter adjudicavimus Magistro Hainrico venerabili Präposito Werdensi à Domino Chunrado venerabili Episcopo Frisingensi vero Patrone ad eandem Ecclesiam in Probstorf canonice præsentato, & Domino Johanni Clerico de Praga super eadem Ecclesia in Probstorf perpetuum silentium inposuimus, & nichilominus diffiniendo condemnavimus ipsum Johannem in expensis legitimis persolvendis Präposito supra dicto, quas idem Präpositus fecit occasione litis inchoata, quas estimar ad summam sexaginta librarum Wiennensis monetæ, & præcepimus eidem Jo. sub pena excommunicationis, quod nunc usque ad festum beati Thomæ Apostoli proximè nunc venturum idem Johannes dicto Präposito persolverat pecuniam memoratam, quam si infra prenotatum terminum non persolverit, se sciat post terminum elapsum excommunicationis vinculo innodatum. Unde auctoritate, qua fungimur, vobis injungimus & mandamus, quatenus Magistrum Heinricum Präpositum Werdensem, quem plenum jus habere in eadem Ecclesia Probstorf recognovimus, velitis tamquam verum & legitimum Rectorem, & Plebanum ejusdem Ecclesie in Probstorf, vel alium loco sui ducere in ipsius Ecclesie possessionem corporalem, & inductum defendere Ecclesiasticam per censuram. Contradictores & rebelles censura consimili compescendo & præcipiendo sub virtute sanctæ